

حاشیه‌های ماهواره خیام؛ از ساخت توسط شرکت روسی تا اهداف جاسوسی!

امپتیان چند ۱۰ میلیون دلار قیمت دارند. سالار به؛ با اشاره به اینکه ماهواره‌های مخابراتی چند ۱۰۰ میلیون دلار هزینه دارند چرا که وزن آن‌ها زیاد است، گفت: قیمت ماهواره خیام در این کلاس، ۴۰-۳۰ میلیون دلار در دنیاست اما هزینه دقیق آن را نمی‌دانم و باید قرارداد را ببینم. رئیس سازمان فضایی، گفت: تکنولوژی فضایی مدام در حال رشد و توسعه است اما ممکن است در حال حاضر کشوری در کلاس ماهواره خیام نخواهد قرارداد ببندند، آزان تر هم باشد. در حوزه قیمت زمان عقد قرارداد مهم است. قیمت ماهواره در شرایطی خیلی معنادار می‌شود که بازار وسیع از رقبا وجود دارد و مقایسه انجام می‌شود؛ که فلان شرکت دیگر آزان تر قرارداد می‌بندد، اشتباه است.

در حال حاضر در ۴ نوبت تا ماهواره خیام داده‌گیری می‌شود
وی درباره داده‌گیری از ماهواره خیام نیز، گفت: با توجه به پهناوری کشور در حال حاضر در چهار نوبت از این ماهواره داده‌گیری می‌شود و همچنین فرامین برای برخی عملکردها به این ماهواره صادر می‌شود داده‌های این ماهواره از طریق ایستگاه ماهدشت دریافت می‌شود ولی ما در حال تجهیز ایستگاه‌های موجود و همچنین راه‌اندازی ایستگاه‌های جدید در اقصی نقاط کشور به منظور دریافت داده‌های این ماهواره هستیم. همچنین ما ایستگاه ساری را برای این ماهواره در نظر گرفتیم. سالار به؛ با بیان این مطلب که در حال حاضر نیاز کشور در حوزه جاسوسی، طیف یک متر است، گفت: صنعت فضایی ایران در دو دهه اخیر بومی‌سازی این صنعت را آغاز کرده و در حال حاضر دانش فنی ساخت سنجنده‌های ۵ تا ۱۰ متر را کسب کرده است. رئیس سازمان فضایی ایران، افزود: ما برای رسیدن به سنجنده‌هایی با دقت یک متر و کمتر نمی‌توانیم منتظر بنایم و از طرفی به دلیل اعمال تحریم‌ها نمی‌توانیم از ارتباط باز با دنیا داشته باشیم به همین دلیل نیازمند تأمین و ساخت ماهواره خیام بودیم.

بومی‌سازی و ساخت سنجنده‌های ۵ تا ۸ و ۵ تا ۱۴ متر
وی اعلام کرد: ما بعد از ماهواره خیام، بومی‌سازی و ساخت سنجنده‌های ۵ تا ۸ و ۵ تا ۱۴ متر و در نهایت یک متر و کمتر را در دستور کار داریم. معاون وزیر ارتباطات درباره برنامه‌های این سازمان برای ارسال ماهواره زنده به فضا توضیح داد و گفت: ما در صنعت فضایی برنامه ۱۰ ساله داریم و بحث زیست فضا را در این حوزه دنبال می‌کنیم اما هر چقدر کمتر در این رابطه صحبت شود بهتر است. در این حوزه به دنبال توسعه آزمایشگاه‌های زیرماری هستیم تا به جد مطالعات زیستی را انجام دهیم. روبروک ما این است که علمی‌تر به این موضوع نگاه کنیم تا اینکه صرفاً فقط یک موجود زنده را به فضا ارسال کنیم.



گرفت. وی ضمن اشاره به اینکه خیام در اواسط دهه ۹۰ توسط محققان فضایی کشور تعریف شده بود، گفت: پس از انجام مراحل تحقیقاتی این ماهواره، برای اجرایی کردن آن نیاز به دسترسی به ماهواره‌هایی با دقت یک متر داشتیم که این فرآیند یک باز زمانی یک تا دو ساله‌ای را می‌طلبد که پس از انجام مطالعات اولیه و اجرای طراحی مفهومی ماهواره خیام، مشخصات فنی ماهواره تعیین شد. سالار به؛ با تأکید بر اینکه برای سفارش یک ماهواره نیاز به پارامترهایی همچون تعیین مقررات، سیستم‌های مخابراتی، سیستم‌های ارتباطی و سنجنشی در پیک‌های مختلف و همچنین کنترل وضعیت و پایداری ماهواره داریم، خاطرنشان کرد: این مراحل در کشور انجام شد و در دهه ۹۰ برای سفارش این ماهواره، شرکت‌های مختلفی در دنیا مورد ارزیابی قرار گرفت که پس از شناسایی این شرکت‌ها در نهایت یک شرکت معتبر سازنده روسی انتخاب شد. معاون وزیر ارتباطات، ادامه داد: بعد از سفارش این پروژه به شرکت روسی مراحل نظارت بر پروژه و همچنین انواع تست‌های آن صورت گرفت و در نهایت این ماهواره به ایران تحویل داده شد و روز گذشته در مدار ۵۰۰ کیلومتری قرار گرفت. وی درباره هزینه‌های ساخت ماهواره‌ها به خصوص ماهواره خیام توضیح داد و گفت: قیمت ماهواره‌های سنجنشی معمولاً یک ماهواره در کلاس ۱۰۰ کیلوگرم در دنیا ۱۰-۱۰۰ میلیون دلار است و هر چقدر دقت سنجنده‌های بیشتر و ماهواره سنگین‌تر می‌شود قیمت افزایش می‌یابد و حتی ممکن است به ۱۰۰ میلیون دلار برسد. معاون وزیر ارتباطات، ادامه داد: ماهواره‌های آماتوری هم داریم که در حال حاضر در دنیا ترند طراحی سیستمی، طراحی دقیق، مدار گذاری ماهواره صورت گیرد و بعد از تزریق ماهواره به مدار و کالیبراسیون آن، تصاویر ارسالی در اختیار محققان قرار خواهد

می‌دهیم. قرارداد در این حوزه‌ها دینامیک و قابل تغییر است، البته کلیات از قبل مشخص است. در حال حاضر هم موارد و نکات فنی پیش می‌آید و متخصصان ایران و شرکت سازنده پیشنهادات خود را مطرح می‌کنند و در نهایت به جمع‌بندی می‌رسند. معاون وزیر ارتباطات، خاطرنشان کرد: طبیعی است این گونه قراردادها دائماً متغیر باشند و چیز دینی نیست و نشان می‌دهد ما بر نظارت اشرف داریم و هر چه گفتند نمی‌پذیریم. هر اصلاحی در بخش فنی، تغییراتی را در بخش‌های حقوقی هم به دنبال خواهد داشت. وی تصریح کرد: به هر حال تلاش بسیار زیادی در یکسال گذشته در حوزه روابط دیپلماتیک برای پرتاب ماهواره خیام صورت گرفت و ما آن مسیر را ادامه دادیم و با سماجت بیشتری پیگیری کردیم. به این موضوع است که کاملاً شسته‌شده و ما آن را نجات دادیم، خبر این گونه نبوده است. سالار به؛ درباره تغییرات در قرارداد خیام، گفت: قرار بود ماهواره خیام از یک پرتابگر دیگری انجام شود و خیلی از معادلات عوض شد و کار بر حجمی بود. شاید قریب به ۳۰۰ ساعت جلسه در ماه‌های اخیر داشتیم و الحاقیه‌های متعددی در قرارداد داشتیم. به هیچ‌وجه ناای زحمات دوره قبل نیستیم و فقط سازمان فضایی در این زمینه نقش نداشت، بلکه وزارت امور خارجه و وزارت بین‌الملل و وزارت ارتباطات به ما خیلی کمک کردند.

هزینه ساخت ماهواره خیام
رئیس سازمان فضایی ایران، درباره روند طراحی و پرتاب ماهواره خیام نیز توضیح داد و گفت: برای آن که یک ماهواره سنجنشی در مدار قرار گیرد، ابتدا باید سفارش صورت گیرد و سپس از آن فرآیند طراحی سیستمی، طراحی دقیق، مدار گذاری ماهواره صورت گیرد و بعد از تزریق ماهواره به مدار و کالیبراسیون آن، تصاویر ارسالی در اختیار محققان قرار خواهد

صحبت از اینکه ماهواره خیام جاسوسی است از پایه حرف کودکانه‌ای است
سالار به؛ در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری که پرسید یکی از مقامات آمریکایی مدعی شده است که هدف ماهواره خیام جاسوسی است، آیا اصلاً خیام چنین قابلیتی دارد و یا اینکه گفته شده از این ماهواره قرار است در حوزه جنگ اوکراین استفاده شود، گفت: قصد دارند فضا را متشنج کنند، ماهواره خیام با این هیبت و وزن و اطلاع‌رسانی که شده، اینکه بخواهیم از جاسوسی درباره آن صحبت کنیم از پایه حرف کودکانه‌ای است.

داده‌های ماهواره خیام را با یک تعرفه خاص به شرکتهای دانش بنیان می‌دهیم
وی افزود: ماهواره جاسوسی در ابعاد و مدارات ایران است و اهل فل و متخصصین حوزه فضایی می‌دانند که این موضوع عجیبی نیست که شما توانایی سنجنده یک متر را داشته‌اید اما نگفتید. ما تأکید داشته و داریم که مالکیت ماهواره برای ایران است اما این‌طور نبوده که ساخت داخل نبوده است. وی در پاسخ به سؤال دیگر مبنی بر اینکه چرا ماهواره خیام در روسیه پرتاب شد، گفت: ایران دو دهه است در زمینه پرتاب‌ها کار می‌کند. در این حوزه پیشرفت خوبی داشتیم و به پرتاب ماهواره ۵۰۰ کیلوگرم هم رسیده‌ایم. سالار به؛ افزود: در صورت سازنده ماهواره خیام شرکت روس بود و هیچ منطقی نبود که پرتابگر آمریکایی انتخاب کنیم و البته کشورهای مناصح هیچ وقت این کار را برای ما نمی‌کنند؛ بنابراین به صورت منطقی به سمت پرتابگر روس رفتیم.

پرتابگر سایوز بر تانگیر قابل اطمینانی است
سالار به؛ خاطرنشان کرد: پرتابگر سایوز پرتابگر قابل اطمینانی است و در پرتاب‌های اخیر شکستی نداشته است و برای اعزام انسان به فضا، اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها پرتابگر سایوز را انتخاب می‌کنند. خود شرکت سازنده ماهواره قصد داشت از پرتابگر دیگری استفاده کند اما ما مخالفت کردیم و آنها هم همراهی کردند.

رئیس سازمان فضایی، گفت: ماهواره خیام ماهواره سنجنشی با دقت یک متر بوده که منحصر به فرد است و علاقه‌ای نداشته‌ایم که قبل از پرتاب و مدار گذاری و استیبل شدن ماهواره درباره آن اطلاع‌رسانی کنیم. به گزارش مناصحه‌مزایده، حسن سالار به؛ رئیس سازمان فضایی، در نشست خبری که در پایگاه فضایی ماهدشت با موضوع پرتاب ماهواره خیام برگزار شد، در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران که چرا زمان پرتاب ماهواره را اول اسبوتینیک اعلام کرد و بعد رسانه‌های ایرانی مطلع شدند و اینکه چرا سازمان فضایی شفاف اعلام نکرد که ماهواره ساخت ایران نیست و سفارت روسیه در ایران آن را در توثیق اعلام کرد، گفت: ماهواره خیام ماهواره سنجنشی با دقت یک متر بوده که منحصر به فرد است. وی گفت: ما علاقه‌ای نداشته‌ایم که قبل از پرتاب و مدار گذاری و استیبل شدن ماهواره درباره آن اطلاع‌رسانی کنیم. رئیس سازمان فضایی، افزود: چهار، پنج سال است که سعی کردیم این اتفاق را خیلی عمومی‌سازی نکنیم اما به هر شکل سازمان فضایی روسیه خبری را بدون هماهنگی ما با سایت بارگذاری کرد و نمی‌توان هم گفت عمدی در کار بوده است. سالار به؛ ادامه داد: ما با واقعی‌سازی انبارهای خود بودیم که بعد از اینکه ماهواره شرایط استیبل پیدا کرد و تصاویر قابل اعتماد را اختیار ما گذاشت، اطلاع‌رسانی کنیم و تمام به‌گام این اطلاع‌رسانی صورت گیرد.

ما بر این تأکید داریم که ماهواره خیام متعلق به ایران است
معاون وزیر ارتباطات، گفت: شما پرسیدید که چرا شفاف نگفتم ماهواره را روسیه ساخته است اما ما بر این تأکید داشتیم که ماهواره متعلق به ایران است و اهل فل و متخصصین حوزه فضایی می‌دانند که این موضوع عجیبی نیست که شما توانایی سنجنده یک متر را داشته‌اید اما نگفتید. ما تأکید داشته و داریم که مالکیت ماهواره برای ایران است اما این‌طور نبوده که ساخت داخل نبوده است. وی در پاسخ به سؤال دیگر مبنی بر اینکه چرا ماهواره خیام در روسیه پرتاب شد، گفت: ایران دو دهه است در زمینه پرتاب‌ها کار می‌کند. در این حوزه پیشرفت خوبی داشتیم و به پرتاب ماهواره ۵۰۰ کیلوگرم هم رسیده‌ایم. سالار به؛ افزود: در صورت سازنده ماهواره خیام شرکت روس بود و هیچ منطقی نبود که پرتابگر آمریکایی انتخاب کنیم و البته کشورهای مناصح هیچ وقت این کار را برای ما نمی‌کنند؛ بنابراین به صورت منطقی به سمت پرتابگر روس رفتیم.

پرتابگر سایوز بر تانگیر قابل اطمینانی است
سالار به؛ خاطرنشان کرد: پرتابگر سایوز پرتابگر قابل اطمینانی است و در پرتاب‌های اخیر شکستی نداشته است و برای اعزام انسان به فضا، اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها پرتابگر سایوز را انتخاب می‌کنند. خود شرکت سازنده ماهواره قصد داشت از پرتابگر دیگری استفاده کند اما ما مخالفت کردیم و آنها هم همراهی کردند.

نخستین ثبت سفارش رسمی واردات بارمزارز در کشور انجام شد

نخستین ثبت سفارش رسمی واردات بارمزارز به ارزشی معادل ۱۰ میلیون دلار با موفقیت صورت پذیرفت. به گزارش مناصحه‌مزایده، رئیس کل سازمان توسعه تجارت در فضای مجازی، نوشت: این هفته اولین ثبت سفارش رسمی واردات بارمزارز به ارزشی معادل ۱۰ میلیون دلار با موفقیت صورت پذیرفت. تا پایان شهریورماه استفاده از رمزارزها و قراردادهای هوشمند به صورت گسترده در تجارت خارجی با کشور های هدف عمومیت خواهد یافت.

سه‌میه‌بندی فروش موبایل بر اساس کد ملی خریدار

در جلسه کمیته رجیستری تلفن همراه تعیین وضعیت تخصیص ارز و تعیین تکلیف موبایل‌های دیو شده در گمرک، منوط به مشخص شدن تخلفات صورت گرفته در فرآیند ویرایش ثبت سفارش‌ها و سوءاستفاده از خلأ ایجاد شده در سامانه‌ها شد و مقرر شد فروش به مصرف‌کننده با IMEI براساس کد ملی صورت گیرد. به گزارش مهر، جلسه کمیته رجیستری تلفن همراه با حضور ذی‌نفعان دولتی و انجمن واردکنندگان موبایل و نمایندگان به دعوت وزارت صمت مورخ ۱۲ مرداد ۱۴۰۱ برگزار شد. آن‌طور که انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی اعلام کرد، در بخش اول این جلسه موضوعاتی همچون بررسی موضوع کالاهای دیو شده در گمرکات از دو ماه گذشته، بررسی فرآیند اجرایی ثبت، خرید و فروش در سامانه جامع تجارت، پیگیری موضوع مکانیزاسیون و سیستمی شدن مجوزهای مخابرات و همچنین بررسی امکان ثبت قیمت واردکننده و حداکثر قیمت مصرف‌کننده و استعلام توسط مصرف‌کننده مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. پس از استماع نقطه‌نظرات کارشناسی طرفین، مقرر شد تا روش پیشنهادی قبلی یعنی فروش خارج از ضابطه تغییر و برای حل مشکل زنجیره موبایل از روش انبارگردانی کالشی فقط یک باب استفاده شود. به این ترتیب تا یک ماه محدودیت‌های ورودی و خروجی کالا در سامانه متوقف و به زنجیره تأمین، توزیع و عرضه تلفن همراه فرصتی داده خواهد شد تا با استفاده از این روش در باز زمانی مشخص (یک ماه) اقدام به واقعی‌سازی انبارهای خود کنند تا چرخه انتقال کالایابین این زنجیره به صورت شفاف از سر گرفته شود. همچنین مقرر شد فرآیند ثبت کالا در سامانه توسط واردکننده و عمده فروش با استفاده از شناسه کالا باشد و فقط فروش به مصرف‌کننده با IMEI براساس کد ملی صورت گیرد. همچنین تعیین وضعیت تخصیص ارز و تعیین تکلیف کالاهای دیو شده در گمرک، با نظر ذی‌نفعان دولتی منوط به مشخص شدن تخلفات صورت گرفته در فرآیند ویرایش ثبت سفارش‌ها و سوءاستفاده از خلأ ایجاد شده در سامانه‌ها شد. این پرونده جلسه کمیته رجیستری جهت تعیین تکلیف و بررسی میزان و تعداد تخلفات بدون حضور نمایندگان بخش خصوصی (انجمن) ادامه یافت. در عین حال درخواست انجمن از نمایندگان بانک مرکزی و وزارت صمت این بود تا به سرعت وضعیت کالاهای دیو شده در گمرکات و تخصیص ارز ثبت سفارش‌های موبایل تعیین تکلیف شود.

قانون اختصاص بودجه برای رقابت تراشه‌سازی آمریکا با چین امضاء شد

جو بایدن؛ رئیس‌جمهور آمریکا، روز گذشته لایحه‌ای را امضاء کرد که ۵۳٫۷ میلیارد دلار پاره برای تولید و تحقیقی درباره نیمه‌رساناهای اختصاصی باید. به گزارش مهر به نقل از رویترز، هدف این اقدام ارتقای قدرت آمریکا جهت رقابت با تلاش‌های چین است. او این اقدام یک سرمایه‌گذاری عظیمی در خود نمود. همچنین طبق این قانون طی ۱۰ سال ۲۰۰ میلیارد دلار برای ارتقای تحقیقاتی آمریکا جهت رقابت با چین اختصاص می‌یابد. البته هنوز کنگره لایحه جداگانه‌ای برای این سرمایه‌گذاری را تصویب نکرده است. مدیران ارشد شرکت‌های فناوری بزرگ مانند مایکروس، اپل، لاکهید مارتین، اچ‌پی و Advanced Micro Devices در مراسم امضای این قانون حضور داشتند. به گفته کاتسفیید تصویب این لایحه سرمایه‌گذاری‌های جدیدی را در بخش تراشه‌سازی آمریکا سرایز می‌کند. هدف این قانون بر طرف کردن چالش کمبود تراشه است که روی صنایع مختلف از خودروسازی و تسلیحات گرفته تا بازی‌های رایانه‌ای را تحت تأثیر قرار داده است.

توضیح مدیر کل مطبوعات درباره اینترنت خبرنگاران

مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی، از ارسال فهرست اسامی خبرنگاران به وزارت ارتباطات، برای فعال شدن اینترنت خبرنگاران خبر داد. اعلام خبری از سوی وزیر ارتباطات مبنی بر فعال شدن بسته ۲۰۰ گیگابایتی خبرنگاران، پرسش‌هایی در این زمینه در جامعه خبری پدید آورد که ایمان شمسایی؛ مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی، در تماس با ایسنا، درباره جزئیات این خبر، توضیح داد: درباره فهرست اسامی خبرنگاران که وزیر ارتباطات مطرح کرد، باید مورد تأیید معاونت مطبوعاتی با صداوسیما باشد تا ما اینترنت مدیه‌ها، باید بگویم این فهرست فرستاده شده است. شمسایی؛ درباره اینکه این بسته اینترنتی مشمول چه کسانی می‌شود؟ توضیح داد: اسامی کلیه اعضای رسانه‌ها امع از خبرنگاران، فعالان رسانه و حتی مدیران مسئول حوزه رسانه‌ها بودند را ارسال کرده‌ایم. حتی پس از اطلاعیه قبلی ما، بسیاری از خبرنگاران در سامانه ثبت‌نام کرده بودند و حتی در نوبت تأیید بودند، اما ما شماره آنها را هم فرستادیم که تا این تاریخ انقایی نیفتد و کسی از قبل نبفتد. مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی، تأکید کرد: فهرست خبرنگاران خدمت دوستان وزارت ارتباطات فرستاده شده و قرار است، از طریق سامانه‌ای تطبیق دهند. اگر هم در این بین اشکالات و اختلالاتی هم بود و کسی از قلم افتاده بود، با دوستان وزارت ارتباطات مذاکره‌ای کرده‌ایم تا مشکلات در باز زمانی نزدیک بر طرف شود.

افزایش بیش از ۴۰ درصدی ظرفیت اینترنت بین‌الملل

اساسی را در دو سال پیش‌رو تسریع خواهیم کرد. برخی از مظاهر این تحول عبارتند از: **«افزایش ظرفیت انتقال تا ۱۲۰ ترابایت بر ثانیه»:** از ابتدای تشکیل شرکت زیرساخت تا ابتدای دولت سیزدهم ظرفیت انتقال کشور به حدود ۳۰ ترابایت بر ثانیه رسید. در دولت سیزدهم با تکیه بر توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی این ظرفیت را در طول چهار سال به ۱۲۰ ترابایت بر ثانیه افزایش خواهیم داد. در گام نخست اجرای این پروژه، تا پایان سال ۱۴۰۱ ظرفیت انتقال کشور از حدود ۳۰ ترابایت بر ثانیه به حداقل ۶۰ ترابایت بر ثانیه افزایش خواهد یافت یعنی افزایش دو برابری ظرفیت انتقال در کمتر از ۱۸ ماه. **«تبدیل شدن به هاب ترانزیت منطقه»:** ظرفیت ترانزیت ترافیک داده تا مراد ۱۴۰۰ به ۱۰۳ ترابایت بر ثانیه رسیده بود و اکنون در آستانه یک‌سالگی دولت، با رشد تقریبی ۷۷ درصدی به ۲۳ ترابایت بر ثانیه افزایش یافته است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان دولت سیزدهم ترانزیت داده در کشور از مرز شش ترابایت بر ثانیه عبور کند. با ایجاد رکورد ترانزیت شش براب و غرب و جنوب به شمال تحولی اساسی در حوزه ترانزیت داده و امنیت منطقه رخ خواهد داد. تبدیل شدن به تأمین‌کننده اصلی اینترنت برخی از کشورهای همسایه از دیگر اقدامات استراتژیک این شرکت طی سال گذشته بوده است.

«مهندسی ترافیک داخل و بین‌الملل»: یکی از نیازهای اصلی شبکه کشور از لایه دسترسی تا لایه هسته، توسعه شبکه براساس مهندسی ترافیک است. در حال حاضر برای انتقال اطلاعات

بین دو نفر در یک شهر لازم است درخواست به تهران و در مواقعی به خارج از کشور منتقل و جواب آن مجدداً از همین مسیر به فرد دوم منتقل شود. این مدل منجر به افزایش هزینه، کاهش سرعت و تجربه نامناسب کاربری شده است. لازمه ارتباطی پایدار و پرسرعت، افزایش هماهنگی و کیفیت ارتباطات در هر سه لایه دسترسی، جمعیت و هسته است که اکنون به ترتیب برعهده اپراتورهای ثابت و سیار، شرکت مخابرات ایران، و شرکت ارتباطات زیرساخت است. وجود هر تنگنایی در هر سه لایه مذکور بر شبکه ارتباطاتی مردم تأثیر منفی خواهد گذاشت. هدف مهندسی ترافیک داخل، توزیع داده‌ها در سراسر کشور و محلی‌سازی ارائه خدمات ارتباطی و محتوایی به مردم است. این موضوع در حوزه بین‌الملل نیز صادق است. اگر امروز قطعی لینک ارتباطی با روسیه (به دلیل جنگ روسیه و اوکراین) یا پهنای باند ۴۰۰ گیگابایت بر ثانیه یا قطعی لینک ارتباطی با قطر در خلیج‌فارس یا پهنای باند ۸۰۰ گیگابایت بر ثانیه یا قطعی لینک با پهنای باند ۱۸ ترابایت بر ثانیه در ارمنستان، ارتباطات کشور را دچار بحران نمی‌کند ناشی از اقدامات مهندسی ترافیک بین‌المللی و رعایت اصول پدافندی در تأمین ترافیک خارجی از حداقل هشت کشور مختلف (از گذشته تاکنون) و افزایش از ۴۰ درصدی ظرفیت اینترنت بین‌الملل کشور در یک سال گذشته است.

«راه‌اندازی قطب مراکز داده»: یکی از پروژه‌های بزرگی که در دولت سیزدهم آغاز شده است راه‌اندازی قطب مراکز داده در حداقل سه نقطه از کشور است. در این سه نقطه مراکز داده‌ای با حداقل

۲۸ سالگی فناوری تلفن همراه در ایران

ویژه در فناوری‌های ۴G و ۳G شده که آمار چشم‌گیری در صنعت ارتباطات است. بیش از ۸۲ هزار و ۱۴۶ کیلومتر از جاده‌های کشور نیز هم‌اکنون زیر چتر امواج رادیویی این اپراتور قرار دارد. هم‌ا‌اول به‌عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور، همچنین علاوه بر پرچمداری توسعه جدیدترین تکنولوژی‌های ارتباطی و در اختیار داشتن بالاترین رکورد سرعت ۵G در کشور، حدود ۵۲ میلیون مشترک ۴G و ۳G دارد که حدود ۴۵ میلیون اشتراک به مشترکان ۴G مربوط است. این اپراتور توانست در سال ۱۴۰۰ در زمینه «مصرف دیتا» به رکورد ۵۵۷۴ پتابایت برسد که نسبت به سال قبل آن رشد ۴۴ درصدی را نشان می‌دهد؛ همچنین رکورد ترافیک دیتای روزانه هم‌ا‌اول نیز به ۱۹۲ پتابایت رسید که با احتساب ترافیک مبین‌نت به بیش از ۲۰ پتابایت برای نخستین بار در کشور رسیده است.

۲۹ مرداد ۱۳۹۲ رسماً به بازار بورس کشور راه یافت و بر روی تابلوی معاملات بازار سرمایه قرار گرفت. با وجود طی شدن مسیر پر پیچ‌وخم طی این سال‌ها و حرکت روی مدار توسعه ارتباطات سیار همگام با کشورهای پیشرفته دنیا، اکنون اپراتور اول تلفن همراه ایران را با واگذاری بیش از ۱۰۰ میلیون سهم کار دائمی و اجرایی، در جایگاه نخست اپراتورهای خاورمیانه نیز قرار داده است. هم‌ا‌اول به‌زعم جدیدترین گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به‌عنوان ناظر و سیاست‌گذار عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور که مربوط به سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ است، حدود ۶۸ هزار سایت فعال ارتباطی مبتنی بر تکنولوژی‌های ۴G، ۳G و ۲G در کشور دارد. تملک بیش از ۵۶ درصد تمامی سایت‌های ارتباطی کشور، منجر به پوشش ۹۶٫۵ درصدی جمعیت کشور، پوشش یک هزار و ۳۹۵ شهر و پوشش حدود ۴۵ هزار روستای کشور به

تهران به کل کشور برآمد. زمانی نگذشت که توسعه شبکه تلفن همراه در زمره اهداف عالی مجموعه مخابرات کشور قرار گرفت؛ زیرا تغییر پارادایم‌های ارتباطی در دنیا رونق داشت و این احساس نیاز در جامعه ما نیز وجود داشت. بنا بر همین ضرورت، در ادامه راه و به پیشنهاد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، هیأت دولت اساسنامه شرکت ارتباطات سیار را با سرمایه ۲۰۰ میلیارد ریال تصویب کرد و تمامی وظایف امور ارتباطات سیار شرکت مخابرات ایران به «شرکت ارتباطات سیار ایران» واگذار شد. با جدی شدن خصوصی‌سازی صنعت مخابرات کشور، این شرکت با درک اقتضات جدید بازار، رقابت، از سال ۱۳۸۶ فعالیت خود را با نام تجاری «هم‌ا‌اول» ادامه داد. سال ۱۳۸۹ در فرابورس، اقدام دیگری بود که در تاریخچه ارتباطی کشور ثبت شده است. نماد «همراه» نیز در



هزینه‌های بخشی ارتباطی در سالیان گذشته منجر به کاهش سرمایه‌گذاری در توسعه شبکه به ویژه در حوزه برق زیرساخت، و است توسعه و نوسازی شبکه سیم‌پوش ۳۵ نقطه از کشور، توسعه شبکه‌ی IP، راه‌اندازی مرکز سوم، تجهیز شبکه برق زیرساخت، و تنوع‌بخشی به مسیرهای ارتباطی با هدف پداختن غیرعامل از پروژه‌های مهم شرکت زیرساخت در سال آینده است.

۳۰۰۰ رک با مشارکت حداقل پنج شرکت خصوصی راه‌اندازی خواهد شد. این مراکز به توزیع و محلی‌سازی ترافیک در کشور و کاهش وابستگی به مراکز داده در تهران کمک خواهد کرد.

«پروژه‌های به‌سازی و نوسازی» از اقدامات ضروری و فوری دولت سیزدهم لزوم اجرای سریع پروژه‌های به‌سازی و نوسازی شبکه با هدف مقابله با فرسودگی شبکه‌های مادی مخابراتی است. افزایش

وزیر راه‌و شهرسازی خیرداد

حل مشکل تأمین زمین نهضت ملی مسکن تا پایان شهریور

۲۰۰ هزار از واحدهای آن باقی مانده است. وزیر راه‌و شهرسازی در پاسخ به سؤالی در خصوص عملکرد یک ساله وزارتخانه متبوع‌اش، گفت: در حوزه مسکن کار مفصلی صورت گرفته است و با ایجاد بانک زمین نزدیک سه میلیون قطعه زمین برای نهضت ملی مسکن فراهم آمده که کار ساده‌ای نیست. قاسمی، همچنین در رابطه با افزایش بلیط پروازهای عتبات خاصه با نزدیک شدن به اربعین حسینی، گفت: به هیچ عنوان اجازه نمی‌دم که قیمت بلیط اربعین اضافه شود. وی در عین حال از مردم خواست بلیط چارتری نخرند و از طرفی به آژانس‌های هواپیمایی نیز ابلاغ شده است که بلیط به صورت چارتر به فروش نرسانند. قاسمی؛ با بیان این که توان کافی در حوزه پروازهای اربعین وجود دارد، تأکید کرد که هر ایرلاینی تخلف کند، پرواز آن لغو خواهد شد. وی بار دیگر یادآوری کرد که اجازه پرواز چارتری برای اربعین حسینی داده نشده و مردم هم از چنین بلیط‌هایی امتناع کنند چون در فرودگاه ایران خواهند ماند و اجازه افزایش بلیط هواپیما در زمان اربعین هرگز داده نخواهد شد.



و در غیر این صورت با مشکل روبه‌رو می‌شوند. وی درباره مسکن مهر، اظهار داشت: ساخت مسکن مهر حدود ۱۲ سال طول کشید و هنوز

و ساخت خانه از سوی متقاضی آغاز می‌شود. قاسمی، گفت: در این روش با متقاضی قرارداد داریم تا ظرف یک‌سال‌ونیم مسکن ساخته شود

ما این است در شهرهایی که زمین داریم زمین را ویلایی به مردم واگذار کنیم یعنی قطعه ۲۰۰ متری به مردم واگذار می‌کنیم، وام می‌دهیم

نفسه‌سادات شفافی | مناقصه |

وزیر راه‌و شهرسازی، گفت: تا پایان شهریورماه امسال مسأله زمین را در کشور حل می‌کنیم. به گزارش مناقصه‌مزاید، رستم قاسمی؛ در حاشیه نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه از مهرماه سال گذشته مرحله شناسایی نیازمندی‌های ساخت مسکن آغاز شده است، افزود: امروز یک‌ونیم میلیون واحد نهضت ملی مسکن در مراحل خاک‌برداری تا نازک‌کاری در دست اجراست. قاسمی؛ تصریح کرد: برنامه ما براساس دستور رئیس‌جمهور این است که تا پایان شهریورماه سهم زمین چهار میلیون مسکن نهضت ملی مسکن را تعیین تکلیف کنیم و که این عمل کار بزرگی است. وزیر راه‌و شهرسازی، اظهار داشت: در مسکن مهر کل زمین‌هایی که به این طرح تعلق گرفت معادل یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد بود و باقی زمین‌هایی بود که متعلق به مردم بود اما در طرح نهضت ملی مسکن همه زمین‌ها، متعلق به دولت است و به صورت رایگان در اختیار مردم می‌گیرد. وی تأکید کرد: راهبرد

اجرای پل‌های حصار و باغستان در آستانه برگزاری مناقصه

عضو شورای اسلامی شهر کرج، گفت: اجرای پل ۵۰۰ (حصار) و پل ۵۲۰ (باغستان) در آستانه برگزاری مناقصه هستند. به گزارش مناقصه‌مزاید، علیرضا رحیمی؛ افزود: معطل ماندن پروژه بزرگراه شمالی نتیجه کوتاهی شهرداری در وظایف است و این در حالی است که برای توجیه این کوتاهی‌ها از پروژه بت ساخته و به جای ارائه خدمات شاهد بهانه‌هایی هستیم که از این نهاد ارائه می‌شود. رحیمی؛ با تشریح برخی موانعی که بر سر پروژه بزرگراه شمالی قرار گرفته است، به عدم امکانات لازم در این زمینه اشاره کرد و افزود: یکی از کاستی‌های اتمام پروژه یاد شده، جرقفیل مورد نیاز بود که بالاخره و پس از سه ماه تأخیر به کرج رسیده است. وی همچنین از ضعف پشتیبانی مالی این پروژه از سوی شهرداری سخن گفت و افزود: حمایت و تزریق مالی به این پروژه مهم در طول سال جاری کمتر از سه‌میلیارد تومان است و این در روند تسریع و اجرای پروژه به نوعی فاجعه به‌شمار می‌رود و نشان‌دهنده این است که پروژه در اولویت جندم قرار گرفته است. عضو شورای اسلامی شهر کرج، از اجرای پل ۵۲۰ (حصار) و پل ۵۲۰ (باغستان) خبر داد و افزود: در صورتی که بهانه‌های اجرایی به اتمام رسیده باشد به امید خدا در حال حاضر این پروژه‌ها در آستانه برگزاری مناقصه هستند.

کمبود ۵ هزار نفری نیروی متخصص در بخش کشتیرانی

دبیرکل انجمن کشتیرانی، گفت: در حوزه کشتیرانی با کمبود پنج هزار نیروی متخصص دریایی و بندری مواجه هستیم. به گزارش مناقصه‌مزاید، مسعود پل‌مه؛ با بیان اینکه «در حوزه منابع انسانی بخش دریایی با چالش و کمبود حدود پنج هزار دریانورد مواجه هستیم و نتوانسته‌ایم جذابیت‌های لازم و کافی را فراهم کنیم» اظهار کرد: دریانوردان بعضاً تا شش ماه روی دریا و از خانواده و خشکی دور هستند. لذا این شغل با مخاطرات و ریسک‌هایی همراه است و به همین دلیل باید تمامی زوایایی چنین شغلی مدنظر قرار گیرد و متناسب با سختی آن، حقوق و مزایای مناسب تعریف شود. دبیرکل انجمن کشتیرانی، با بیان اینکه نیروهای متخصص در حوزه دریایی در ساند کشورها از تسهیلات و یژه‌ای برخوردار هستند، عنوان کرد: در ایران اما شرایط به گونه دیگری است و دریانوردان از شرایط مالی و رفاهی مطلوبی بهره‌مند نیستند و در این زمینه باید اقدامات مطلوبی در دستور کار قرار گیرد. وی با تأکید بر اینکه باید حقوق و مزایای کمی و کیفی مطلوب در اختیار علاقه‌مندان به فعالیت در حوزه دریایی و به ویژه دریانوردی قرار گیرد، اظهار داشت: خوشبختانه از امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری مناسبی در حوزه دریایی و بندری برخوردار هستیم و باید به بخش خصوصی نگاه ویژه‌ای داشته باشیم و در راستای پیشبرد فعالیت‌ها به این بخش، اعتماد کنیم چرا که به خوبی می‌تواند در راستای بهبود وضعیت حمل‌ونقل دریایی کشور و تأمین منابع انسانی مورد نیاز کارگشا باشد. وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های دریایی و بندری در ایران مبتنی بر منابع انسانی است، گفت: حلقه مفقوده زنجیره تأمین منابع انسانی مورد نیاز حمل‌ونقل دریایی کشور؛ تأمین منابع مالی است و در شرایطی که کشور با تحریم اقتصادی روبه‌رو است نیازمند نیروی انسانی متخصص در حوزه دریایی، بندری و فنی و مهندسی هستیم. دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران، با بیان اینکه تأمین منابع انسانی مورد نیاز حوزه دریایی، بندری، فنی و مهندسی نیازمند حمایت و همراهی ۱۰۰ درصدی دولت و مجلس شورای اسلامی است، یادآور شد: اگر با خلأ قانون مواجه هستیم باید در راستای رفع این خلأ، اقدام شود و در صورت نیاز با وضع قانون کاربردی یا اصلاح قانون موجود در راستای تسهیل جذب نیروی انسانی گام برداشت.

توسعه ناوگان ریلی باید متناسب با نیازها و ظرفیت کشور باشد

نائب رئیس انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و خدمات وابسته ایران، گفت: توسعه ناوگان ریلی متناسب با نیازها و ظرفیت کشور باید مورد توجه قرار گیرد. به گزارش مناقصه‌مزاید، محمد رحیبی؛ گفت: در دوره‌های زمانی قبلی به دلیل برخی مشکلات عرضه بلیت قطار محدود است و باید متناسب با افزایش تقاضا ظرفیت ایجاد کنیم می‌کردیم. رحیبی؛ با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته تلاش شده در مجموعه شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری از واگن‌هایی که امکان بازسازی داشتند استفاده شود، گفت: تعدادی از واگن‌ها به علت عمر بالا و نداشتن صرفه اقتصادی از چرخه بهره‌برداری خارج شدند و ظرفیت از بین رفته است و از طرفی هم تعداد ناوگان جدید چه دست‌دوم و چه وارداتی که وارد شبکه ریلی شده پاسخگوی نیاز شبکه نبوده است. نائب رئیس انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و خدمات وابسته ایران، خارج گفت: ۶۰۰ واگن مسافری را از دلایل کمبود صندلی در بخش ریلی خواند و گفت: در گذشته از لوکوموتیوهای استفاده می‌کردیم که نوع ساختار فنی آن‌ها به گونه‌ای طراحی شده بود که به‌ازای هر قطار ۱۲ سالن را می‌توانستیم جابه‌جا می‌کردیم، اما اکنون لوکوموتیوها با اینکه سرعت بالایی دارند، اما قدرت نشان کمتر است و حدود هشت سالن بیشتر نمی‌توان با آن‌ها جابه‌جا کرد و همین باعث شده از تعداد سالن‌ها کاسته شود. به گفته رحیبی؛ شرکت‌های بخش خصوصی که مالک واگن هستند و معاونت مسافری راه‌آهن تلاش می‌کنند تا مسافران بتوانند در دوره‌های زمان‌بندی شده بلندتری بلیت را تهیه کنند. نائب رئیس انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی، اظهار داشت: هنوز هم ۲۵ تا ۳۰ درصد اقدام تعیمیرات و نگهداری واگن‌های قطار از منابع خارجی تأمین می‌شوند و خرید آن‌ها زمان طولانی و ریسک خاص خودش را دارد و همین باعث شده ما متأثر از قیمت جهانی باشیم. از این رو اراقمی که وارد مدل‌های اقتصادی میشود سرمایه‌گذار را برای ادامه فعالیتش منصرف می‌کنند. رحیبی؛ افزود: ۹۰ واگن مسافری داشتیم که خود کشتی بودند و حدود هشت ماه بعد از کرونا زمین گیر شدند که تلاش‌های برای استفاده مجدد از این واگن‌های مسافری ادامه دار.

راه‌و شهرسازی | مناقصه |

ماه گذشته مجلس مصوبه افزایش ۵۵۰ هزار تومانی این بخش از مزایای مزدی کارگران را باطل اعلام کرد. دلیل این ابطال تخطی بود که دولت مرتکب شده بود. برای سال ۱۴۰۱ شورای عالی کار حق مسکن کارگران را ۶۵۰ هزار تومان تعیین کرده بود اما در زمان ابلاغ دولت مبلغ یکصد هزار تومان از آن کاست. با توجه به اتمام مهلت قانونی دولت و تخلف محسوب شدن ممانعت از تصحیح مصوبات معیوب، انتظار می‌رفت که هیأت دولت هرچه زودتر برای جلب نظر مجلس و تصحیح افزایش دستمزد کارگران اقدام کند. در این باره، علی اصغر عنایتسانی؛ نماینده مردم سنسوار، جغتای، جویسن، خوشاب، در مجلس شورای اسلامی گفت: هم‌اکنون نتیجه بررسی هیأت تطبیق مقررات مبنی بر مغایرت مصوبه دولت با قانون توسط رئیس مجلس شورای اسلامی ابلاغ شده است و باید حتماً اعمال شده و حق مسکن آنها نیز باید به صورت مجزا اعمال و پرداخت شود. وی تصریح کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید بر روند اعمال حق مسکن کارگران توسط واحدها نظارت کند تا این قانون به طور کامل اجرا شود و مجلس هم قطعه کنترل خواهد کرد تا واحدهای بخش خصوصی قانون را دور زنند و اجزایی در حق کارگران نشود. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس کارگران نشان کرد: هم‌اکنون به‌گونه‌ای فضا سازی شده که این‌طور القام، می‌شود شورای‌عالی کار با این افزایش حقوق برای کارگران باعث افزایش هزینه‌های تولید شده است که این

تسهیلات بانکی مهم‌ترین چالش ساخت ۴ میلیون مسکن

آنچه که امروز مشخص است اینکه دولت در زمینه ساخت مسکن و اجرای این قانون دچارانزالی در مجلس امیدواریم با توجه به تمهیدات اندیشیده شده اتفاقات خوبی در حوزه مسکن تا پایان سال جاری رقم خورد. در این باره محمدرضا رضایی کوچی؛ رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: مهم‌ترین مشکل در تحقق ساخت چهار میلیون واحد مسکونی نبود منابع مالی جهت پرداخت تسهیلات به متقاضیان می‌باشد چرا که اگر منابع مالی مورد نیاز این پروژه تأمین نشود تحقق اهداف غیرممکن و موجب افزایش تورم و مشکلات اقتصادی در کشور می‌شود. وی افزود: ساخت این تعداد واحد مسکونی به تنهایی از عهده وزارت راه‌و شهرسازی بر نمی‌آید و تمامی دستگاه‌های دولتی به ویژه سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد و دارایی برای تحقق این مهم همکاری کنند.

بانک‌مرکزی باید کمک کنند تا منابع لازم برای ساخت مسکن مهیا گردد. نماینده مردم بندرانزالی در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: برخی از اقتصاددانان اعتقاد دارند که این تسهیلات تورم‌زا است اما ما این باور را داریم که این منابع برای کشور ارزش‌افزوده و اشتغال ایجاد خواهد کرد و صنایع متعددی نظیر فولاد، سیمان و صنایع جانبی مرتبط با حوزه ساختمان را به حرکت درمی‌آورد. اشتغالی که با ارائه این تسهیلات و ساخت مسکن ایجاد می‌شود، به صورت فراگیر است. دنیاچالی؛ تأکید کرد: برآیند قانون جهت تولید مسکن بحث رونق است و خوشبختانه سازمان برنامه و خیلی از دولتمردان این موضوع را قبول دارند لذا به توجه به دستورات رئیس‌جمهور امیدواریم وزارت راه‌و شهرسازی گام‌های مؤثرتری را برای ساخت مسکن بردارد. این عضو کمیسیون عمران مجلس، تصریح کرد:

مشکل مواجه می‌شویم. احمد دنیاچالی؛ عضو کمیسیون عمران مجلس، درباره وضعیت بازار مسکن و روند اجرای قانون جهش تولید مسکن، با بیان اینکه چهارمین نشست شورای‌عالی مسکن هفته گذشته به ریاست رئیس‌جمهور برگزار و تصمیمات مهمی در حوزه مسکن اتخاذ شد، اظهار داشت: یکی از مشکلاتی که امروز در مسیر ساخت مسکن با آن مواجه هستیم بحث تسهیلات بانکی است و براساس قانون جهش تولید مسکن باید ۲۰ درصد منابع بانکی به‌عنوان تسهیلات برای ساخت مسکن ارائه شود، اما متأسفانه تاکنون گامی در این حوزه برداشته نشده است. این عضو کمیسیون عمران مجلس، ادامه داد: با توجه به دستوراتی که رئیس‌جمهور در این حوزه صادر کردند امیدواریم بانک‌ها در ارائه تسهیلات همکاری داشته و این روند تسریع شود. بانک‌ها، سازمان برنامه و بودجه و

محمد قرداغلی | مناقصه |

با گذشت یک‌سال از وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در هر سال و ابلاغ دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات احداث و نوسازی مسکن بانک‌مرکزی براساس قانون جهش تولید مسکن اما همچنان از جزییات انجام تعهدات و میزان پوشش آنها خبری در دست نیست. به طوری که چند روز پیش رستم قاسمی؛ وزیر راه‌و شهرسازی، تسهیلات بانکی را یکی از چالش‌های ساخت واحدهای مسکونی نهضت ملی اعلام کرد و گفت: بانک‌ها همکاری لازم را ندارند. از این‌رو مقرر شد جلساتی با حضور رئیس بانک‌مرکزی و بانک‌های اصلی برگزار شود. وی ادامه داد: اگر تسهیلات مسکن به موقع پرداخت نشود، در انجام تعهدات خودمان در ساخت چهار میلیون واحد در چهار سال با

حق مسکن کارگران در پیچ و خم پرداخت



تصویب حق مسکن در هیأت وزیران نیز باید مورد اصلاح قرار گیرد. نجف؛ با انتقاد از طولانی شدن تصویب کمک هزینه مسکن کارگران، گفت: نزدیک به نیمی از سال گذشته و هنوز راجع به حق مسکن تعیین تکلیف نشده است. اگر به کمک هزینه مسکن کارگران دو میلیون تومان اضافه می‌شد می‌تفتم سنگین است و از توان کارفرمایان خارج است ولی ۶۵۰ هزار تومان رقم بسیار اندکی است و انتظار این بود که در همان روزهای اول سال و جلسات نخست هیأت وزیران تعیین تکلیف می‌شد. این کارشناس حوزه کار، با اشاره به پاسکاری مصوبه حق مسکن میان دولت و مجلس، گفت: برای کارگرانی که با اجاره بهای سنگین روبه‌رو هستند این مبلغ ناچیز تا حدودی گرگ‌شاست لذا توقع این است که با توجه به ابطل مصوبه ۵۵۰ هزار تومانی در مجلس، مصوبه حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی مجدداً تأیید و جهت اجراء به وزارت کار ابلاغ شود و اگر دولت اصرار بر کاهش ۱۰۰ هزار تومان دارد مسیر اصلاح آن از شورای‌عالی کار می‌گذرد و باید به شورا برگردد. وی در پایان با بیان اینکه تأخیر در تصویب و ابلاغ مصوبه موجب سردرگمی کارفرمایان و کارگران شده است، گفت: پنج‌ماه از سال می‌گذرد و سردرگمی بابت ۶۵۰ هزار تومان شایسته نیست و باید زودتر تعیین تکلیف شود و مصوبه از هر زمان که به تصویب برسد باید معوقات آن از ابتدای سال محاسبه و به حساب کارگران واریز شود.

بسیار ناچیز است. با توجه به شرایط اقتصادی و بازار مسکن این ارقام به هیچ وجه پاسخگوی هزینه‌های مسکن و اجاره‌بهای طبقات ضعیف کارگری در بیشتر شهرها و کلان شهرها نیست و اگر این مسأله در دستور کار مجلس و دولت قرار گیرد، کمک بزرگی به خانوارهای کارگری خواهد بود. وی ادامه داد: یکی از مسائلی که در خصوص تعیین حق مسکن کارگران مطرح می‌شود این است که چرا باید در هیأت وزیران تصویب شود در حالی که شورای‌عالی کار آن را پیشنهاد می‌کند؟ ممکن است به لحاظ قانون‌گذاری مجلس قانونی را وضع کرده باشد ولی این قانون به مرور زمان نیازبه اصلاح و بازنگری دارد بنابر این موضوع

در گذشته به کارگران پرداختی می‌کردند تنها پایه حقوق را به آنها پرداخت کنند و در نهایت مبلغی که به کارگران پرداخت می‌شود همان مبلغی باشد که سال گذشته هم دریافت می‌کردند و با این روش در حششان اجحاف کنند. همچنین حمید نجف؛ کارشناس حوزه کار، با اشاره به تأخیر در تصویب مصوبه حق مسکن کارگران، اظهار کرد: در بحث کمک هزینه مسکن کارگران، مهم‌ترین مسأله این است که نمایندگان کمیسیون اجتماعی مجلس با خود دولت نسبت به بروز کردن ارقام و مبالغ مربوط به حق مسکن اقدام کنند چون ارقامی که تحت عنوان حق مسکن تعیین و تصویب می‌شود

نظر به هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست. چرا که متوسط تأثیر دستمزد بر قیمت تولید در کشور تنها حدود هفت درصد است و این افزایش حقوق نیز بر این مبنا صورت گرفته است بنابراین تأثیر زیادی بر قیمت تمام شده کالاها ندارد و کارفرمایان نباید به این بهانه قانون را دور بزنند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تأکید کرد: متأسفانه کارفرمایان از یک طرف لیست کارگران را براساس قانون جدید ارائه داده و از سوی دیگر برخی پارامترهای پرداخت به کارگران را کاهش می‌دهند بنابراین دولت نسبت به بروز کردن ارقام و مبالغ مربوط به حق مسکن اقدام کنند چون ارقامی که تحت عنوان حق مسکن تعیین و تصویب می‌شود

آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی (ارزیابی کیفی – به صورت یک مرحله‌ای)

نوبت دوم

شرکت فاضلاب تهران در نظر دارد انجام عملیات لوله‌گذاری و اجرایی مورد نیاز خود را از محل اعتبارات جاری و با رعایت آئین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

محل اجراء	مبلغ بر آورد اولیه (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	متر از (متر)	قطر (میلیمتر)	مدت پیمان	پایه	شماره مناقصه
عملیات رفع اتصالات شبکه جمع‌آوری فاضلاب در سطح مناطق ۵ و ۲ شهرستان تهران	۳۷۹,۸۰۶,۲۷۳,۶۷۳	۵,۹۹۹,۰۰۰,۰۰۰	۲۳۳۶	۲۵۰ ۳۱۵ ۴۰۰ ۶۰۰	۶ ماه	۵	۳۰۱۰۰۵۴۲۰۰۰۰۰۴۹

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۶
مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۹
تاریخ گشایش پاکت: ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۹
گواهی تأیید صلاحی ایمنی (hse) از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حسابرسانی ۹۹ الزامی است.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: شرکت‌کننده می‌بایستی تضمین شرکت در مناقصه خود را به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا به‌صورت فیش نقدی در وجه شرکت فاضلاب تهران به شماره حساب ۱۲۹۹۹۴۸۰۷۲ نزد بانک ملت شعبه سریمتی ۶۸۲۹۶ واریز نماید و بایستی اصل تضمین (پاکت الف) در پاکت درسته در مهلت مقرر به دبیر خانه شرکت فاضلاب تهران تسلیم گردد.
به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء، مشروط و مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود. مطلقاً اثر داده نخواهد شد.
ضمانت‌نرخ چاپ آگهی به عهده کارفرما می‌باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی <http://iets.mporg.ir> و <http://ts.tpww.ir> و www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات مزایدهات ایران

www.monaghesatiran.ir

آگهی فراخوان مناقصه عمومی (بدون ارزیابی کیفی)

شرکت فاضلاب تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح زیر را از محل اعتبارات جاری و با رعایت آئین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شماره مناقصه
۱	خرید لوله و اتصالات پلی‌اتیلن دوجداره کربوب با اتصال جوش الکترو فیوژن به طول ۶۰۰ متر قطر ۱۲۰ میلیمتر	۷۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۰۱۰۰۵۴۲۰۰۰۰۰۰۵۰

به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء، مشروط و مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً اثر داده نخواهد شد.

هفتخوان واردات ماشین آلات معدنی

قیمت ماشین آلات در ایران ۵ برابر نرخ جهانی



| گروه زمین و معدن | مناقصه |

به‌تازگی وزارت صمت اعلام کرد که ماشین‌آلات معدنی می‌توانند بدون هیچ ممنوعیتی وارد شوند. البته اگر نمونه‌ای داخلی تولید نشود. اما همچنان محدودیت‌های مختلفی به چشم می‌خورند، حتی اگر ایران و بلاروس بر سر تأمین ماشین‌آلات به توافق رسیده باشند این توافق تنها بخشی از نیازهای ایران را برآورده می‌کند که چندان هم پُررنگ نیست. زیرا همچنان گفته می‌شود فعالان معدنی ایران به ۱۵ هزار تا ۲۰ هزار دستگاه برای فعالیت خود احتیاج دارند. اما واقعاً راهکاری برای رفع نیاز معادن ایران در دسترس است؟ به گزارش مناقصه‌مزایده، بهرام شکوری؛ عضو کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران، گفت: به‌رغم اصلاح قوانین و تأکید مسؤولان بر رفع ممنوعیت واردات ماشین‌آلات معدنی همچنان خرید این ماشین‌آلات از خارج امکان‌پذیر نیست. وی ادامه داد: در بعضی از معادن، پیمانکار باید هفتخوان رستم را رد کند تا بتواند یک مجوز برای واردات ماشین‌آلات سنگین بگیرد. در نهایت نیز ماشین‌آلات به نام خود شخص وارد کشور می‌شود. این پروسه بسیار سنگین و سخت‌است و روند کار فعالان معدنی را سخت می‌کند. شکوری؛ تشریح کرد: ما اخیراً با صندوق بیمه فعالیت‌های معدنی صحبت کردیم. آن‌ها را متقاعد ساختیم که ارزش کل تولیدات داخلی به ۱۰۰۰ میلیارد تومان هم نمی‌رسد. پس بهترین کار این است که صندوق، کل تولیدات داخلی را بخرد. بنابراین دیگر کسی اعتراض نمی‌کند و نمی‌گوید که چرا ماشین‌آلات معدنی را وارد می‌کنید؟ عضو کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران، اضافه کرد: اگر صندوق تولیدات داخلی را بخرد، می‌تواند آن‌ها را با تسهیلات چهار تا پنج ساله، یا به نرخ پایین‌تر به فعالان معدنی به‌ویژه فعالان کوچک و متوسط بفروشد. اما هم‌زمان وزارت صمت هم باید ورود ماشین‌آلات را آزاد کند. وی بیان کرد: اگر صندوق و وزارتخانه چنین اقدامی انجام دهند، هم مشکل تولیدات داخلی حل می‌شود و هم واردات مشکل می‌گیرد. هم‌فایل معدنی هشتم، بازرگان ماشین‌آلات نیستیم. بهتر است تاجران ماشین را بخردند و در اختیار معدنکاران قرار دهند. شکوری ادامه داد: امروز به‌واسطه محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها، ماشینیه که در خارج از کشور ۱۰۰ هزار دلار فروش می‌رود در ایران پنج تا پنج قیمت دارد. اگر این محدودیت‌ها برداشته نشود، قیمت‌ها می‌شکند و فعالان معدنی می‌توانند به

امکان حضور پررنگ‌تر کشور را در بازارهای جهانی سلب می‌کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن، خاطرنشان کرد: ضمن حمایت از تولیدکنندگان داخلی باید جدی‌تر به حوزه واردات وارد شد تا استخراج معادن با سرعت بیشتری انجام شود و تعرفه‌ای بسیار اندک و یا معافیت در اخذ عوارض وارداتی، بتوان این حوزه را ساماندهی کرد. عضو ناظر مجلس در شورای عالی معادن، با بیان اینکه به روز بودن دانش در زمینه اکتشافات معدنی و زمین‌شناسی، استفاده از سخت‌افزارهای جدید و از پیش تقویت کند، گفت: استفاده از ماشین‌آلات قدیمی اکنون در معادن جایگاه مناسبی ندارد. بنابراین، با استفاده از روش‌های جدید باید به تدریج ماشین‌آلات قدیمی نیز از معادن کشور حذف شود. وی هدف اصلی دولت و مجلس را تسهیل روند واردات تجهیزات معدنی عنوان کرد و افزود: ارائه تسهیلات کم بهره و تضمین خرید تولیدکننده‌ها و تقویت آنها از مواردی است که می‌توان تولیدکننده را برای توسعه کارهای معدنی امیدوارتر کرد.

در حوزه معدن بسیار کند و پایین است و اگر با همین سرعت و زمان پیش برویم، در بازارهای جهانی تنها یک بازنده خواهیم بود زیرا مواد اولیه بسیاری از حوزه‌ها در کشور باید از معادن تأمین شود. فیروزی؛ با اشاره به اینکه شتاب برای واردات ماشین‌آلات، تجهیزات و دستگاه‌های مورد نیاز معدنی یکی از راهکارها به شمار می‌رود، گفت: به دنبال اعمال محدودیت‌های وارداتی که برای ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی وضع شد، مدافعان این تصمیم مدعی هستند، این اتفاق می‌تواند به رونق شرکت‌های دانش‌بنیان و تولید ماشین‌آلات و فناوری‌های مورد نیاز بخش تولید در داخل منجر شود؛ اما به باور فعالان معدنی، چنین اتفاقی در کوتاه مدت امکان‌پذیر نیست و در شرایط کنونی بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی به‌واسطه استهلاک تجهیزات و ماشین‌آلات خود و هزینه بالای تولید، دچار ضرر و زیان خواهند شد. این فعالان تأکید می‌کنند، تولیدکنندگان داخلی توان اندکی برای تأمین ماشین‌آلات مورد نیاز معدنی دارند و محدودیت واردات در این حوزه علاوه بر فرصت‌سوزی در بهره‌برداری از منابع معدنی،

دستگاه‌هایی که در داخل کشور وجود ندارد، به حداقل و یا به صفر برسد، اظهار کرد: واردات ماشین‌آلات معدنی یکی از چالش‌های این حوزه به شمار می‌رود، اما دولت محدودیت‌هایی را در واردات ماشین‌آلات ایجاد می‌کند که باید اصلاح شود. عضو ناظر مجلس در شورای عالی معادن، تصریح کرد: با متعمر کردن توان سرمایه‌گذاری شرکت‌های بزرگ اقتصادی و برداشتن موانع و بروکراسی‌های اداری بازدارنده و نیز ارائه تسهیلات حمایتی از تولیدکنندگان می‌توان شاهد تحولی چشمگیر در زیرساخت‌های بخش معدن و صنایع معدنی بود. وی ادامه داد: برای سرعت بخشی توسعه در بخش معادن باید از تمامی فرصت‌ها استفاده و زمینه را برای واردات ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز معدنی فراهم کرد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، افزود: در شرایط اقتصادی موجود، دغدغه‌های متعدد در بخش معدن وجود دارد و هر هزینه‌ای که برای این بخش تعریف می‌شود باید با نگاه واقع‌بینانه باشد. این نماینده مجلس، تصریح کرد: متأسفانه سرعت دست‌اندرکاران کشور

راحتی به ماشین‌ها دسترسی پیدا کنند. عضو کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران، تأکید کرد: نیاز داخلی هم توسط صندوق بیمه فعالان معدنی تأمین می‌شود و مشکلی برای تولیدات داخلی پیش نمی‌آید. این موضوع را در جلسه صمت و معدن اتاق تهران مطرح کردیم. اکنون ثوب در زمین وزیر صمت است، اگر مسؤولان وزارتخانه این تفاهم را بپذیرند، قراردادهای خرید تولید ماشین‌آلات داخلی توسط صندوق بیمه فعالیت‌های معدنی بسته می‌شود. شکوری؛ در پایان خاطرنشان کرد: حداقل قولی که از وزیر صمت می‌خواهیم این است که تا دو سال هیچ ممنوعیت یا محدودیتی بر واردات ماشین‌آلات سنگین معدنی وضع نکنند. پس اگر ایشان مجاب شوند و چنین تعهدی را قبول کنند مشکل ماشین‌آلات معدنی به کل حل می‌شود. چالش واردات ماشین‌آلات معدنی به کشور در این باره حجتاً، فیروزی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با تأکید به اینکه به منظور توسعه حوزه معدن، عوارض و یا حقوق دولتی ناشی از واردات باید نسبت به تجهیزات

برنده مناقصه احداث نیروگاه خورشیدی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو مشخص شد

کنسر سیوم گروه مینا و شرکت سولار گروپ ایرانیان، به‌عنوان برنده مناقصه EPC احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی اردکان یزد متعلق به شرکت معدنی و صنعتی چادرملو انتخاب شد و پروژه برای اجرا، به مرحله ابلاغ رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، پیرو اعلام برنامه‌های جدید دولت برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله انرژی خورشیدی در قالب تعریف اهدافی مانند احداث ۱۰ هزار مگاوات از این نوع نیروگاه‌ها طی یک برنامه چهار ساله و انتشار دعوت‌نامه مناقصه برای سرمایه‌گذاران حوزه خورشیدی، فعالیت‌های گروه مینا در این حوزه نیز تمرکز یافته است. در همین مسیر، برنامه افزایش ظرفیت تولید پنل‌های خورشیدی در مجموعه تولیدی گروه مینا در مشهد و نیز انجام چندین برنامه مطالعاتی در خصوص سایر اجزای زنجیره تأمین نیروگاه‌های خورشیدی از دیگر قسمت‌های پیاده‌سازی این برنامه در گروه میناست. به همین منظور، مدل‌های مشارکتی مختلفی با شرکت‌های داخلی و خارجی مدنظر قرار گرفته‌اند. در اهداف سال ۱۴۰۱ مینا، برنامه حضور در مناقصه‌های مختلف نیروگاه‌های خورشیدی به مجموع ظرفیت هزار مگاوات (برای مدل EPC) و حضور در برنامه‌های سرمایه‌گذاری به میزان ۵۰۰ مگاوات در دستور پیگیری قرار دارند. از دیگر برنامه‌های تعریف شده به این منظور می‌توان به نصب پنل‌های خورشیدی روی سقف کارخانه‌های گروه مینا اشاره کرد که به صورت تدریجی به مرحله عملیاتی خواهند رسید.

وجود ۳۰۰ معدن غیرفعال در آذربایجان شرقی

رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی از وجود ۳۰۰ معدن غیرفعال و دارای مشکل در استان خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، صابر پرنیان؛ با بیان اینکه برای توسعه اقتصادی استان به سرعت تک‌تک معادن غیرفعال خواهیم رفت، اظهار کرد: در حال حاضر در حوزه معدن نزدیک به ۳۰۰ معدن غیرفعال و دارای مشکل در استان وجود دارد که به تمام توان در این حوزه تحول بزرگی را ایجاد خواهیم کرد. وی گفت: برای اولین بار در کشور شورای معادن استان اختیارات خود را به شهرستان‌ها تفویض کرده و در هر شهرستان کمیته معادن پیگیری مشکلات فعالیت معادن است. رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی، با بیان اینکه گام بلند و همه‌جانبه برای فعال‌سازی معادن در حال انجام است، تأکید کرد: معدنی که به افرادی سپرده شده و تاکنون ارکد مانده و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در این معادن مسدود شده است، پیگیر فعال‌سازی و یا خلع باید این افراد خواهیم بود. پرنیان؛ یادآور شد: امسال باید با فعال‌سازی معادن، تولید و جلوگیری از خام‌فروشی، ارزش افزوده قابل توجهی را برای بخش معدن ایجاد کنیم. رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی، متذکر شد: مراحل اجرایی شرکت مس آذربایجان را به صورت جدی پیگیری می‌کنیم. پرنیان افزود: در ۹ ماهه گذشته ۱۸۰ واحد صنعتی جدید با ارزش سرمایه‌گذاری دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی مستقیم برای ۲۰۰ نفر راه‌اندازی شده است. وی بیان داشت: ۲۱۰ واحد صنعتی نیز با افزایش تولید محصولات و ارتقای خطوط تولید، واحد خود را توسعه داده‌اند. رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی، افزود: در ۹ ماهه گذشته شش هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید با اشتغالزایی برای پنج هزار و ۲۰۰ نفر در حوزه صنعت اتفاق افتاده است.

خبرنگاران؛ بازوان مشاوره‌ای و امیدآفرین در مسیر توسعه

تغییرات حاصل شده در روند جوامع از سنتی به امروزی، بدون وجود رسانه‌ها و در رأس آنها خبرنگاران، ممکن نبوده است؛ چرا که این طیف اجتماعی به‌عبارت «قلم» همواره تلاش کرده‌اند با نقدهای سازنده خود، موانع و چالش‌های پیش‌روی توسعه را گوشزد و با پیشنهادهای کارشناسانه، نقشی تأثیرگذار در مسیر توسعه‌ای کشور ایفا کنند. همچنین، خبرنگاران با نوع نگاه خود به رویدادها و انتشار اخبار امیدآفرین، می‌توانند امید و خوش‌بینی به آینده را به آذهان عمومی تزریق کنند. تجربه چندین ساله حضور در مسئولیت‌های مختلف، این واقعیت را عیان کرده است که خبرنگاران با رویکرد «اطلاع‌رسانی، نقد و مشاوره‌ای» خود، همبای تیم‌های تخصصی و کارشناسی، نقشی بی‌بدیل در اجرای مطلوب‌تر برنامه‌های توسعه‌ای بخش معدن و صنایع معدنی داشته‌اند. با چنین نگاهی، به جرات می‌توان گفت که خبرنگاران در توسعه کنونی این بخش، سهم ارزشمندی داشته‌اند. پیامد تلاش‌های مشترک کارشناسی و رسانه‌ای طی سال‌های مختلف به این مرحله رسیده است که تاکنون شرکت‌های معدن و صنایع معدنی جزء بهترین‌های بورسی بوده‌اند. همچنین این شرکت‌ها در کنار سرمایه‌گذاری، ایجاد اشتغال و توسعه‌های اجتماعی در نقاط کم‌برخوردار کشور، نقشی تأثیرگذار در ایجاد درآمد ارزی ناشی از صادرات داشته‌اند. افزون براین، امیدورو با کمک و تلاش شرکت‌های وابسته و تابعه در شرایط سخت و پیچیده تحریم، با انجام اقدامات ویژه خود، بخشی قابل توجهی از شرایط تحمیلی در حوزه اقتصادی را بهبود بخشیده است. از این رو، به خود لازم می‌دانم به مناسبت روز خبرنگار (۱۷ مرداد)، از خبرنگاران محترم کشور و ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی که طی سال‌های گذشته، همچون بازوان توسعه‌ای، کشور را در پیشبرد اهداف ملی یاری کرده‌اند، صمیمانه تشکر و تقدیر کنم. این روز همچنین فرصتی برای گرامیداشت یاد شهدای عرصه خبر، است. اینجانب درود بیکران خود را تقدیم روح آن عزیزان می‌کنم.

و جی‌ها... جعفری معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل ایمیدرو

افزایش ۴ درصدی تولید کنسانتره سرب نخلک

درصد افزایش یافت. شرکت نخلک در بهار امسال، ۲۰۲۲ تن کنسانتره به شرکت‌ها ارسال کرد که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته (۲۹۹۷ تن)، ۲۲ درصد کاهش یافت.

داشت. افزون بر این، مجتمع سرب نخلک طی سه ماهه نخست امسال، ۵۹ هزار و ۷۰۶ تن ماده معدنی استخراج کرد که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته (۳۲ هزار و ۲۷۵ تن)، ۸۵

پایان خرداد، ۲۹۴۲ تن کنسانتره سرب تولید کرد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۸۲۸ تن بود. میزان کنسانتره تولیدی نسبت به برنامه تولید (۹۱۸۸ تن)، ۵۲ درصد رشد

میزان تولید کنسانتره مجتمع سرب نخلک، طی سه ماهه نخست امسال، چهار درصد افزایش یافت. به گزارش مناقصه‌مزایده، مجتمع سرب نخلک از ابتدای فروردین تا

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی عنوان کرد

فولاد مبارکه؛ الگوی موفق مدیریت و توسعه شرکت‌های بزرگ فولادی



اصفهان دست به تقسیم سود سهام و تشویق مردم به افزایش سرمایه، زده است. از آنجا که شرکت فولاد مبارکه شرکت بزرگی بوده و مدیریت خوبی نیز در چند سال اخیر داشته است، با چنین اقدامی شروع کرده تا اطمینان مردم را بیشتر جلب کند. وی در ادامه، تأکید کرد: چنین اقداماتی قطعاً در جلب اطمینان مردم می‌گیرند. در چند سال اخیر شرکت فولاد مبارکه اصفهان پیشرفت خوبی داشته است. نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: یکی از خواسته‌های مقام‌معلم رهبری مردمی کردن اقتصاد است. به نظر می‌رسد در راستای تحقق این فرامش راهبردی مقام‌معلم رهبری شرکت فولاد مبارکه

خود را به موقع برداشت کند. وی در ادامه، اظهار کرد: به‌عنوان مثال شرکت فولاد مبارکه یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های فولادی کشور است. این شرکت یکی از قطب‌های تولید فولادی در کشور به شمار می‌رود. قطعاً خیلی از شرکت‌ها بزرگ فولادی نیز از شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای مدیریت و توسعه الهام می‌گیرند. در چند سال اخیر شرکت فولاد مبارکه اصفهان پیشرفت خوبی داشته است. نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: یکی از خواسته‌های مقام‌معلم رهبری مردمی کردن اقتصاد است. به نظر می‌رسد در راستای تحقق این فرامش راهبردی مقام‌معلم رهبری شرکت فولاد مبارکه

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: شرکت‌های بزرگ اقتصادی در سطح کشور باید نسبت به جلب اطمینان مردم برای جذب سرمایه‌های سرگردان آنان از بخش‌های غیرمولد اقتصادی کشور گام بردارند. به گزارش مناقصه‌مزایده، غلامرضا شریعتی؛ با اشاره به ضرورت نیاز مردم در مسیر مردمی کردن اقتصاد کشور بیان کرد: یقیناً سرمایه‌هایی که در اختیار مردم است اگر توسط شرکت‌های معتبر داخلی جذب شود، نقش مؤثری در توسعه کشور خواهد داشت. شرکت‌ها باید بتوانند اطمینان مردم را جلب کنند. هر فردی که در شرکت‌ها سرمایه‌گذاری می‌کند انتظار دارد سود سهام

آگهی مناقصه عمومی



مناقصه گزاز: شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو)
موضوع مناقصه: برنامه‌ریزی و انجام امور مربوط به سرویس ایاب و ذهاب پرسنل شرکت آلومینیوم ایران
شرایط متقاضیان: پیمانکاران واجد شرایط
مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: ۱۲.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (به حروف دوازده میلیارد و پانصد میلیون ریال)
ضمانتنامه بانکی، چک بین‌بانکی، L.C داخلی، مطالبات (باخذ تأیید به امور مالی کارفرما) و تهرین ملکی
نحوه دریافت اسناد: اراک، بلوار منابع طبیعی، شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو)، امور قراردادهای تدارکات یا از طریق سایت www.iralco.ir
محل تحویل اسناد: دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو- اراک)
قیمت اسناد: ۳۰۰.۰۰۰ ریال واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۲۰/۹۶ این شرکت نزد بانک سپه شعبه آلومینیوم کد ۸۸۰ ((در صورت دریافت حضوری اسناد))
مهلت فروش و تحویل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۳۱ (به مدت ۱۰ روز کاری)
■ هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
■ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۶۰۳۲۱۶۲۳۳-۰۵۰۵ امور قراردادهای اراک تماس حاصل فرمائید.
شرکت آلومینیوم در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

روابط عمومی و صنعتی آلومینیوم ایران

آگهی مناقصه عمومی



مناقصه گزاز: شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو)
موضوع مناقصه: خرید شلوار و کاپشن کارگری و کارمندی شرکت آلومینیوم ایران
شرایط متقاضیان: تولیدکنندگان واجد شرایط
مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: ۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (به حروف دو میلیارد ریال)
ضمانتنامه بانکی، چک بین‌بانکی، L.C داخلی، مطالبات (باخذ تأیید به امور مالی کارفرما) و تهرین ملکی
نحوه دریافت اسناد: اراک، بلوار منابع طبیعی، شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو)، امور قراردادهای تدارکات یا از طریق سایت www.iralco.ir
محل تحویل اسناد: دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو- اراک)
قیمت اسناد: ۳۰۰.۰۰۰ ریال واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۲۰/۹۶ این شرکت نزد بانک سپه شعبه آلومینیوم کد ۸۸۰ ((در صورت دریافت حضوری اسناد))
مهلت فروش و تحویل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۳۱ (به مدت ۱۰ روز کاری)
■ هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
■ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۶۰۳۲۱۶۲۳۳-۰۵۰۵ امور قراردادهای اراک تماس حاصل فرمائید.
شرکت آلومینیوم در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

روابط عمومی و صنعتی آلومینیوم ایران

آگهی مناقصه عمومی



مناقصه گزاز: شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو)
موضوع مناقصه: خرید پیراهن کارگری و کارمندی شرکت آلومینیوم ایران
شرایط متقاضیان: تولیدکنندگان واجد شرایط
مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: ۱۲.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (به حروف یک میلیارد و دویست میلیون ریال)
ضمانتنامه بانکی، چک بین‌بانکی، L.C داخلی، مطالبات (باخذ تأیید به امور مالی کارفرما) و تهرین ملکی
نحوه دریافت اسناد: اراک، بلوار منابع طبیعی، شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو)، امور قراردادهای تدارکات یا از طریق سایت www.iralco.ir
محل تحویل اسناد: دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو- اراک)
قیمت اسناد: ۳۰۰.۰۰۰ ریال واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۲۰/۹۶ این شرکت نزد بانک سپه شعبه آلومینیوم کد ۸۸۰ ((در صورت دریافت حضوری اسناد))
مهلت فروش و تحویل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۳۱ (به مدت ۱۰ روز کاری)
■ هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
■ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۶۰۳۲۱۶۲۳۳-۰۵۰۵ امور قراردادهای اراک تماس حاصل فرمائید.
شرکت آلومینیوم در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

روابط عمومی و صنعتی آلومینیوم ایران

آگهی مناقصه عمومی



توییت دوم دو مرحله‌ای
۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزاز: شرکت فرادست انرژی فلات، به‌نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک‌نژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
۲- موضوع: مناقصه تأمین مربوط به پروژه پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس
۳- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد
۱-۳- متقاضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
(در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد)
۴- هزینه خرید اسناد معادل ۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۲۴۰۰۰۵۲۴۰ نزد بانک تجارت شعبه هرمان کد ۳۳۸۰۰۱۸۰ به‌نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزاز گردد.
۵- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه: شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
۶- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.
۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
۸- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی و صنعتی آلومینیوم ایران

صاحب امتیاز: روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره داغلی

مدیر سازمان آگهی ها: زهرا قره داغی

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۵۷۹۰

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت نشر گستر امروز نوین

■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

■ رایانگار سازمان آگهی ها: emonaqeseh5@gmail.com

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت اعلام کرد

عرضه سهام پتروپالایشگاه‌ها در بورس برای جلوگیری از افزایش نقدینگی

| زهرا قره داغی | **مناقصه** |

وزیر نفت، با اشاره به اینکه در فروش محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی مشکلی نداریم، گفت: بخشی از سهام دو پترو پالایشگاه که یکی در کنار پالایشگاه خلیج فارس و دیگری در منطقه جاسک قرار دارد، در سهام بورس عرضه می‌شود تا مشارکت مردمی را به همراه داشته باشد و از نقدینگی بالا جلوگیری می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، جواد اوجی؛ در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در حال حاضر خوراک برای صنایع پایین‌دست پتروشیمی انجام می‌شود. در حقیقت با احداث این پتروپالایشگاهی‌ها از خام‌فروشی جلوگیری می‌کنیم و تبدیل نفت‌خام به ارزش‌افزوده که همیشه دغدغه بهری و تأکید ایشان و همچنین دولت سیزدهم است در دستور کار قرار دارد. وزیر نفت، تصریح کرد: خوشبختانه مستحضر هستید که فرآورده‌های نفتی تحریم‌ناپذیر است و امروز

شاهدیم که در فروش محصولات پتروشیمی و فرآورده‌ها مشکلی نداریم. از طرفی اشتغالزایی بالایی هم وجود دارد. با اجرای این پروژه‌ها

براساس برآوردی که کردیم در دوره ساخت و احداث این پتروپالایشگاه‌ها بالغ بر ۴۰۰۰ نفر مشغول به کار می‌شوند. این نیت و قصد در دولت



فراهم شود. وی همچنین بیان کرد: هر کدام از این پتروپالایشگاه‌ها مثلا برای پتروپالایشگاه «قاسم سلیمانی» نزدیک به ۱۱ هزار میلیارد دلار و یا پالایشگاه جاسک هفت میلیارد دلار سرمایه‌گذاری صورت گرفته و این اقدامات با استفاده از ظرفیت و توان هلدینگ‌های بزرگ اقتصادی در کشور و همچنین مشارکت دادن بانک‌ها انجامی‌شود. وزیر نفت، خاطر نشان کرد: بزرگ‌ترین خسن این کار این است که بنا داریم بخشی از سهام این پتروپالیشگاهی‌ها را در بازار بورس انرژی عرضه کنیم که مشارکت مردمی را هم به همراه دارد. همچنین موجب جمع کردن نقدینگی در سطح جامعه شده و به سمت عرضه تولید می‌رویم و از تورم و نقدینگی بالا جلوگیری می‌شود. اوجی؛ در رابطه با تولید بنزین با توجه به مصرف جامعه، گفت: در تلاش هستیم مصرف را مدیریت کنیم و امیدواریم مردم هم کمک کنند. وی همچنین در مورد غیرارائه‌ای کردن گاز بر مصرف‌ها، گفت: فعلا برنامه‌ای نداریم.

سیزدهم وجود دارد و به سمتی می‌رویم که از خام‌فروشی جلوگیری کرده و با تبدیل نفت‌خام به ارزش‌افزوده خوراک برای صنایع پتروشیمی

عضو انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر اعلام کرد

ظرفیت ۱۷ میلیارد لیتری تجدیدپذیرها در صرفه جویی مصرف آب

تولید سالانه برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ایران (کیلووات ساعت)	۲,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
مقدار گاز صرفه جویی شده (متر مکعب)	۴۶۵,۵۲۰,۰۰۰
مقدار نفت گاز صرفه جویی شده (لیتر)	۷۲,۳۸۰,۰۰۰
مقدار نفت کوره صرفه جویی شده (لیتر)	۴۴,۰۰۰,۰۰۰
ارزش گاز صرفه جویی شده	
معادل بشکه نفت گاز صرفه جویی شده براساس ارزش حرارتی	۲,۸۶۷,۶۰۳
باقیمت نفت بشکه ۱۰۰ دلار مقدار مبلغ صرفه جویی شده به دلار	۲۸۶,۷۶۰,۳۲۰
مبلغ ریالی صرفه جویی شده گاز باقیمت دلار نیمای کشور در سال (جمع سه جدول فوق)	۷۵,۷۰۴,۷۲۴,۴۸۰,۰۰۰ ریال
براساس قیمت‌های منطقه‌ای هر لیتر نفت گاز حدود ۱۳ هزار تومان در نظر گرفته شده است	۹,۶۰۲,۴۳۷,۴۶۰,۰۰۰ ریال
براساس قیمت‌های منطقه‌ای هر لیتر نفت کوره حدود ۹,۷ هزار تومان در نظر گرفته شده است	۴,۳۰۱,۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
مقدار صرفه جویی سوخت ریالی نیروگاه‌های تجدیدپذیر موجود کشور در سال (جمع سه جدول فوق)	۸۹,۶۰۸,۳۸۱,۹۴۰,۰۰۰ ریال

آب کشور، گفت: براساس آمار خرداد سال ۱۴۰۱ ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور ۹۵۶ megawatt است که بعد عمده مربوط به نیروگاه‌های خورشیدی (۵۳۲۵۵۲) و سد از آن نیروگاه‌های بادی (۳۴) درصد) است. برآورد تولید انرژی از نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور مطابق با تولید

ماهان و سال‌های گذشته با ظرفیت مذکور ۲,۲ میلیارد کیلووات ساعت در سال است. وی ادامه داد: برای محاسبه مقدار سوخت صرفه جویی شده به‌ازای هر کیلووات ساعت برق تجدیدپذیر مطابق دستورالعمل اجرایی بند «ی» تبصره ۱۵ ماده واحد قانون بودجه سال ۱۴۰۰، براساس

شاخص‌های سال ۱۳۹۹ مصرف سوخت برای تولید هر کیلووات ساعت برق حرارتی در کشور ۰,۲۱۱۶ مترمکعب گاز، ۰,۰۲ لیتر نفت کوره، ۰,۰۲۲۹ لیتر نفت گاز است. مطابق اطلاعات فوق مقدار سوخت صرفه جویی شده در نیروگاه‌های تجدیدپذیر موجود در سال معادل جدول است:

برای محاسبه ارزش ریالی مقدار سوخت صرفه جویی شده با توجه به افزایش بی‌سابقه قیمت گاز در بازارهای بین‌المللی به‌خصوص اروپا (به‌دلیل جنگ اوکراین) و همچنین یارانه‌های آشکار و پنهان قیمت گاز در کشور، قیمت هر مترمکعب گاز براساس ارزش حرارتی و معادل گیری با قیمت بشکه نفت محاسبه شده است و سوخت‌های مایع براساس نرخ‌های صادراتی محاسبه شده است.»

پورامیری؛ در ادامه، خاطر نشان کرد: در صورت تحقق احداث پنج هزار megawatt نیروگاه تجدیدپذیر در برنامه توسعه پنجم و ششم مقدار صرفه جویی ریالی کشور ۱۱ برابر بیشتر می‌توانست باشد که معادل سالانه ۹۸,۵ هزار میلیارد تومان صرفه جویی و یا درآمد ساتری کشور از این محل می‌بایست باشد. قابل توجه است این مبلغ تنها ارزش سوخت صرفه جویی بوده است. وی تأکید کرد: با توجه به برآورد مصرف ۷۰۰ لیتر آب برای تولید هر megawatt برق حرارتی نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور سالانه از مصرف ۱,۵۴۰,۰۰۰,۰۰۰ لیتر آب جلوگیری می‌کند با توجه به تعداد قابل ملاحظه نیروگاه‌های کشور در مناطق مرکزی و خشک ایران و استفاده از منابع آب شیرین توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر مطابق برنامه پنجم و ششم می‌توانست تا حدود ۱۷ میلیارد لیتر در سال صرفه جویی در مصرف منابع آبی کشور داشته باشد.

افزایش هزینه قبض با توجه به افزایش تعرفه و حتی هشدار محدود کردن برق ارسال شده و در مواردی که امکان فنی قطع برق هم وجود داشته است، برق این مشترکان از راه دور قطع شده است. یاقوتی؛ ادامه داد: حدود دوهزار و ۵۰۰ مشترک بسیار پرمصرف در بخش خانگی شناسایی شده‌اند که حتی بیش از ۱۰ برابر الگوی تعیین شده مصرف برق داشته‌اند و سعی شده است با ابزارهای مختلف در زمان اوج بهار شبکه، مصرف این دسته از مشترکان هم کاهش یابد. مدیرکل دفتر امور مشترکان توانیر، در ادامه عملکرد صنعت برق در سال جاری برای مدیریت شبکه در زمان پیک را بسیار بهتر از سال‌های قبل توصیف کرد و افزود: با توجه به تجربه سال‌های قبل سعی شده است قبل از آغاز فصل پیک و در اردیبهشت ماه تمامی ظرفیت‌های موجود برای تولید برق آماده شود. یاقوتی؛ گفت: این در حالی است که تأمین برق صنایع نیز از وضعیت بهتری به نسبت

سال قبل برخوردار بود و البته در این خصوص نباید همکاری خوب دستگاه‌های ذی ربط و مشترکان به‌ویژه در بخش‌های خانگی، صنعتی، عمومی و کشاورزی را نادیده گرفت. مدیرکل فروش و خدمات مشترکان توانیر ادامه داد: حدود یک میلیون مشترک صنعت برق تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی قرار دارند که در صورت صرفه جویی و مدیریت مصرف برق تا ۵۰۰دصد سقف الگو، از برق رایگان بهره‌مند خواهند شد.



مصرف برق در مناطق گرمسیر را تا ۱۰ درصد نیز عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: آمارها نشان می‌دهد در شهر اهواز متوسط ماهانه مصرف برق از ۹۲۲ کیلووات ساعت در سال گذشته به ۷۰۲ کیلووات ساعت در سال جاری رسیده است. مدیرکل فروش و خدمات مشترکان توانیر، ادامه داد: این رقم در خوزستان از ۸۶۸ کیلووات ساعت به ۸۱۱ کیلووات ساعت کاهش یافته است، در هرمزگان از ۹۰۲ کیلووات ساعت به ۸۳۹ کیلووات ساعت و

می‌دهد مشترکان این مناطق که به دلیل الگوی مصرف خاص مناطق گرمسیر (الگوی تا ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه) از ظرفیت بیشتری برای کاهش مصرف برخوردار بوده و از مشوق‌های وزارت نیرو بیش از دیگر مشترکان برخوردار شده‌اند، به گونه‌ای که میانگین پاداش مشترکان مناطق گرمسیری حدود ۶۰ هزار تومان و مشترکان عادی حدود ۲۲ هزار تومان بوده است. مدیرکل فروش و خدمات مشترکان توانیر بیانگر این نشان

موضوع قیمت همواره یکی از عوامل مؤثر در کاهش و کنترل مصرف بوده است و با توجه به اینکه تعرفه برق در پله‌های آخر ۳,۵ برابر تعرفه عادی است، طبیعی است که مشترکان برای کاهش مصرف و رساندن آن به الگوی تعیین شده انگیزه لازم را داشته باشند. یاقوتی؛ با اشاره به مشوق‌های پیش‌بینی شده برای صرفه جویی در بخش خانگی تأکید کرد: کاهش مصرف برق خانگی در مناطق گرمسیری به‌مرابت بیشتر از مناطق عادی بوده و این نشان



azmoono.com

آزمون آنلاین

فرستی برای آزمودن آنلاین اطلاعات قانونی شما

در خصوص معاملات عمومی کشور (مناقصه و مزایده)

✓ قوانین مناقصه

✓ خرید خدمات مشاوره

✓ قوانین مزایده

✓ وظایف اعضای کمیسیون و کمیته مناقصه

جهت اظهار نظر به آدرس تلگرامی @azmoonoo مراجعه کنید

زنتس، رزنامدن

کیوسک اخبار

قیمت بنزین امسال افزایش نمی یابد

معاونت سیاست گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، اعلام کرد: هر گونه طرح اصلاح قیمت حامل‌های سوختی در قالب قانون بودجه سال آتی تعیین تکلیف خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدمحمدادی سبحانیا؛ گفت: توجه به رشد مذکور و همچنین دستور رئیس‌جمهور مبنی بر عدم افزایش قیمت بنزین امسال، سیاست دولت استفاده از ابزارهای مهمی همچون گازسوز کردن خودروها جهت کنترل مصرف و عدم نیاز به واردات بوده است. همچنین لازم است بودجه مورد نیاز برای این مهم، در ردیف (۶) بخش مصارف جدول تبصره (۱۴) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱، معادل ۳۰۷ هزار میلیارد ریال برای اجرای این ساز و هوشمند سازی جایگاه‌های سی‌ان‌جی در نظر گرفته شده و همچنین در ردیف (۱۰) بخش مصارف جدول تبصره (۱۴)، ۲۰ هزار میلیارد ریال جهت ایجاد جایگاه‌های عرصه گاز مایع و استاندارد سازی خودروها دیده شده است. معاونت سیاست گذاری اقتصادی همچنین درباره طرحی که به صورت آزمایشی در جزایر کیش و قشم انجام شده نیز اعلام کرد که این طرح بعد از پنج ماه جهت بررسی و در صورت لزوم انجام اصلاحات یا توسعه متوقف شد و هنوز تصمیماتی در این رابطه اتخاذ نشده است. وی در پایان تصریح کرد در مجموع برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین برای امسال وجود ندارد و هر گونه طرح اصلاح قیمتی در قالب قانون بودجه سال آینده تعیین تکلیف خواهد شد.

اعتبار اسنادی برای پروژه نیروگاه «سیریک» گشایش یافت

مجرى طرح نیروگاه‌های بخارى شرکت برق حرارتى، گفت: اعتبار اسنادى سال ۲۰۲۲ پروژه احداث نیروگاه بخارى «سیریک» توسط بانک منت و معدن افتتاح شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهنام خاfrی نژاد؛ افزود: نیروگاه «سیریک» هرمزان دارى چهار واحد بخار ۳۵۰ مگاواتى است که با ساخت این پروژه مجموعاً یک هزار و ۴۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق حرارتى کشورافزوده خواهد شد. وی ادامه داد: ۸۵ درصد اعتبار لازم این پروژه از محل وام اعتبارى فدراسون روسیه به دولت جمهورى اسلامى تأمین خواهد شد. خاfrی نژاد؛ خاطر نشان کرد: باتوجهبه تصویب بودجه ۷۳ میلیون یوروى برای احداث پروژه نیروگاه سیریک در سال میلادى جارى، فرآیند اخذ مجوزهای لازم از مجارى ذى ربط و انتخاب شرکتهای بازرسى کالا و بیمه‌گر حمل پروژه در دستور کار قرار گرفت. مجرى طرح نیروگاه‌های بخارى شرکت مادر تخصصى برق حرارتى افزود: نهایتنابا توجهبه پیگیرى‌های انجام شده، اعتبار اسنادى پروژه به مبلغ ۶۲,۴ میلیون یورو توسط بانک صنعت و معدن گشایش یافته و اعلامیه رسمى آن برای بانک عامل طرف روس ارسال شده است. وی با اشاره به آخرین وضعیت ساخت این پروژه، گفت: در حال حاضر فعالیت‌های تسطیح و تحکیم بستر، ساخت انبارهای دوران احداث، جاده دسترسی و دیوارکشی پیرامونى پیمانکاران ایرانی در جریان بوده و به‌زودى با انتخاب پیمانکار اصلی بخش ساختمانى فعالیت‌های این حوزه سرعت بیشتری خواهد گرفت. خاfrی نژاد؛ با تأکید بر اینکه ساخت تجهیزات اصلی هم‌اکنون با سرعت قابل قبولی در کشور روسیه در جریان است، اظهار امیدوارى کرد که با رفع مشکلات حمل و ترخیص کالا، اولین محموله ساخته شده توسط کارخانه‌ها ساندز شهر یورام امسال وارد کشور شود.

بهبود کسرى ذخایر آبی سدهای تهران

مدیر تأسیسات با منطقه‌ای تهران، از بهبود ذخایر سدهای استان تهران در پی بارش‌ها و سیلاب‌های اخیر خبر داد و گفت: میزان بارش‌ها در استان از ابتدای سال آبى تا ۱۱ مرداد حدود ۲۰۶ میلیمتر بوده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد داشت؛ اظهار داشت: با فعالیت این سامانه، حدود ۲۶ میلیمتر بارش در استان تهران ثبت شده است، این بارش در مقایسه با متوسط بلندمدت، چشمگیر بوده است. مدیر تأسیسات با منطقه‌ای تهران، افزود: میزان بارش‌ها در استان تهران از ابتدای سال آبى تا ۱۱ مرداد سال جارى حدود ۲۰۶ میلیمتر بوده است که این میزان بارش در مقایسه با مدت مشابه متوسط بلندمدت که ۲۷۳ میلیمتر بوده، با کاهش ۲۵ درصدی روبه‌رو است. وی گفت: این بارش‌ها توانسته بخشی از کسرى آبی را جبران کند که طی دو سال پى در پى خشکسالى، ایجاد شده بود. شهریارى همچنین، گفت: بارش‌های اخیر حدود ۱۵ میلیون مترمکعب میزان آب ورودى به سدهای تهران افزایش یافته است. در حال حاضر، ۵۶۳ میلیون مترمکعب موجودى مخازن سدهای تأمین کننده آب شرب تهران است که در مقایسه با ۶۷۲ میلیون مترمکعب روز مشابه در سال گذشته، ۱۱۲ میلیون مترمکعب کاهش وجود دارد که البته بارش روزهای گذشته تأثیرات مثبت داشته است اما هنوز تا شرایط نرمال ۴۲۷ میلیون مترمکعب فاصله است.

افزایش قیمت تولید برق

قیمت فروش محصولات نیروگاه‌ها در بهار امسال نسبت به سال گذشته با افزایش ۸,۴ درصدى همراه شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود به بررسی آخرین تغییرات قیمتی در حوزه تولید برق پرداخته است. بر این اساس در بهار ۱۴۰۱، شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق ۱۸۸,۳ است که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۸, درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۸,۴ درصد افزایش دارد. همچنین تورم سالانه ۱۳,۸ درصد اعلام شده است. در دوره مورد بررسی، میزان تغییرات قیمت تولیدکننده کل بخش برق نسبت به فصل قبل ۰-۸ است که در مقایسه با همین اطلاعات در فصل قبل ۲,۹ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط نیروگاه‌های برق به‌ازای فروش محصول به شرکت‌های توزیع برق، نسبت به زمستان پارسال ۰,۸ درصد کاهش دارد. در همین راستا درص تورم فصلی بخش تولید برق، برای ساعات مختلف اوج بهار، میان بار و کم بار به ترتیب ۸, -۰۰-۲,۹- و ۳,۶- درصد بوده است. براساس این گزارش، در بهار ۱۴۰۱ نرخ تورم تولیدکننده بخش برق، نسبت به فصل مشابه سال گذشته، ۸,۴ درصد بوده که در مقایسه با همین اطلاعات در زمستان سال قبل ۲,۲ درصد کاهش دارد. همچنین تورم نقطه به نقطه، برای ساعات اوج بار ۱۲,۷ درصد، میان بار ۱۰,۷ درصد و کم‌بار ۱,۴ درصد است. همچنین تورم سالانه در بخش تولید برق، ۱۳,۸ درصد اعلام شده که در مقایسه با زمستان سال گذشته، ۵,۶ درصد کاهش داشته است، بنابراین تورم سالانه برای ساعات مختلف اوج بار ۱۸,۱ درصد، میان‌بار ۱۶,۲ درصد و کم‌بار ۶,۶ درصد است.

انتصاب اعضای جدید هیأت مدیره شرکت مدیریت منابع آب ایران

وزیر نیرو، در احکام جداگانه‌ای، اعضای اصلی و علی‌البدل هیأت‌مدیره شرکت مدیریت منابع آب ایران را منصوب کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی‌اکبر محرابیان؛ طی احکام جداگانه‌ای «علیرضا الماس وندى»، «موشنگ ملائى»، «شاهپور رجایی» و «مهدى دانشگر» و اربابى مدت دو سال به‌عنوان اعضای اصلی و «فریا یارآورده» را به‌عنوان عضو علی‌البدل هیأت‌مدیره شرکت مدیریت منابع آب ایران منصوب کرد.